ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5470/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
equipe para realizar pintura da quadra esportiva da Escola Básica Professora Edy Vieira
Wendhausen Rothbarth, localizada na BR-101, nº 3010, bairro Salseiros.

JUSTIFICATIVA:

 A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar a disponibilização de uma equipe de profissionais para realizar a
pintura da quadra esportiva da  Escola Básica Professora Edy Vieira Wendhausen Rothbarth, localizada na BR-101, nº
3010, bairro Salseiros.
Informamos que a escola já possui a tinta necessária para a execução do serviço, restando apenas a designação de
profissionais capacitados para a realização do trabalho, garantindo a qualidade e a segurança da aplicação.
A revitalização da quadra é uma demanda importante da comunidade escolar, pois o espaço é amplamente utilizado
em aulas de Educação Física, atividades recreativas e projetos pedagógicos que promovem o esporte, a socialização e
o bem-estar dos alunos.
Dessa  forma,  contamos  com  o  apoio  dessa  Secretaria  para  viabilizar  o  envio  da  equipe  técnica  o  quanto  antes,
contribuindo para a valorização dos espaços de convivência e das práticas esportivas na escola.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​